
årsrapport 2010

Indien
Plan har arbetat i Indien sedan år 1979 i 16 programområden. Totalt 
finns det 71 710 fadderbarn i landet.

Med en folkmängd på över en miljard är Indien en av världens mest expan-
derande stormakter, där inkomstskillnaderna är synnerligen stora.  Enligt FN:s 
statistik lever tre av fyra indier på en och en halv euro per dag. 

Utöver att åsidosättas till en följd av fattigdom diskrimineras barnen på 
grund av etniskt ursprung, religion, kast, handikapp och kön. Speciellt flickor 
kan ha ett grymt öde: i vissa delar av Indien aborteras flickfoster före födelsen, 
vilket leder till att det på en del håll föds en fjärdedel färre flickor än gossar. 

Men i Indien händer det också mycket positivt.  I fjol bar insatser frukt, en 
kostnadsfri och obligatorisk grundskola stadgades för barn mellan 6 och 14 
år. Genom att Plan påverkade lagstiftningen förbättrades också ställningen för 
hiv-positiva kvinnor och barn.

För övrigt fortsatte Plan sitt arbete med att förbättra välbefinnandet för 
barn i 5 052 kompanjonsamfund. Allt flere kunde dricka rent vatten, och däri-
genom minskade fallen av diarré. Samtidigt steg också antalet trygga förloss-
ningar. 
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Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. Basen för 
alla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. 

Årsrapporten presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010.  Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.



Fyra skäl till att Plan finns i Indien…

1.	 Barn har rätt att få leva – nu är nästan hälften av barn 
under fem år underviktiga.

2.	Barn har rätt till hälsa – varje dag dör tusen barn i diarré, 
eftersom de dricker smutsigt vatten.

3.	 Barn har rätt till utbildning – nästan alla barn börjar skolan 
men endast två barn av tre går ut grundskolan.

4.	Barn har rätt att uttrycka sina åsikter – nu existerar endast 
41 procent av barnen officiellt, dvs. är födelseregistrerade.

… och detta arbetar Plan med i Indien

•	 Förbättrar barns och deras mödrars hälsa genom att stöda 
rådgivningarnas verksamhet

•	 Förbättrar barns medvetenhet om sin sexualhälsa och om 
hiv/aids

•	 Förbättrar kunskapen om vikten av rent vatten och sanita-
tion

•	 Höjar för- och grundskolningens kvalitet genom att utveck-
la lärarnas yrkeskunskap

•	 Minskar diskrimineringen av barn i skolor och hem
•	 Främjar flickors och kvinnors samhälleliga ställning

•	 Förbättrar familjernas tillgång till mat genom att göra lant-
bruket och familjernas utkomst mångsidigare

•	 Ökar barnens möjligheter att delta
•	 Stärkar det indiska samhällets katastrofberedskap
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling

Plans målsättningen är att samfundets medlemmar själva 
finner sina lösningar och fastslår i vilken ordning de planerade 
projekten förverkligas - såsom varande sigtt eget livs bästa 
sakkunniga.

Plans arbete 2010

Årligen föds 26 miljoner barn i Indien, av vilka 1,7 miljoner dör 
före sin första födelsedag. Av resten dör en halv miljon före 
de fyllt fem år. Därför är Plans primära målsättning i Indien att 
hålla barnen vid liv. Plan uppmuntrade gravida kvinnor att del-
ta i hälsoundersökningar och föda barnen tryggt på sjukhus. 
Samfunden fick också information om hygien och stöd till att 
bygga brunnar och toaletter.

I Andra Pradesh gav Plan unga upplysning om hiv/aids. 
Totalt fick 25 000 hiv-positiva hjälp, Många av dem var barn. 

Yrkesutbildningen och mikrokrediterna gav familjerna en 
mångsidig utkomst och därigenom också en varierad diet. Ut-
vecklandet av odlingsmetoderna och kostrådgivningen bidrog 
också till det.

Trehundra av regeringens skolor gick med i Plans nätverk 
för modellskolor. Skolornas utvecklingsplaner ingrep särskilt 
i våldet i skolorna samt flickornas och lärarnas frånvaro. Plan 
stödde också skolkommittéerna, i vilka utöver lärarna och fö-
räldrarna också barnen fick en möjlighet att påverka skolarbe-
tet. Dessutom kompletterade Plan för- och grundskollärarnas 
yrkeskunskap. Handikappade barn fick stöd i sin skolgång.

Plan grundade 206 barnskyddskommittéer, som ingrep i 
byarna, bl.a. i barnäktenskap och -handel samt i fall där barn 

Konventionen om 
barnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen 
förpliktigar att tillförsäkra alla barn och unga

1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande 
som gäller barnets ålder och utvecklingsnivå
 



lämnar skolan. Nästan 13 000 vuxna och tretusen barn infor-
merades dessutom om lagstiftning och praxis inom barnskydd.

I Bihar, Uttar Pradesh, Jharkhand och i Uttarakhand ledde 
Plan en kampanj mot abortering av flickfoster och spred upp-
lysning i frågan via lokala medier. Plan erbjöd också gatubarn 
och barnarbetare mat, utbildning och hälsovård. På olika håll 
i Indien organiserade sig barn också själv i kampanjer för sina 
egna rättigheter på olika nivåer av administrationen.

Framsteg
82 000 barn har födelseregistrerats
1 592 barnklubbar har fått stöd
217 510 barn har deltagit i skolkampanjer mot våld
12 035 familjer har fått nödhjälpspaket i tre katastrofer.

Hälsa

Resultat under 2010
3 095 anstaltförlossningar i norra  Indien
8 589 skolelever fick upplysning om hygien 

Devi lär sig sköta om sina barn
Den 24-åriga Devis hemby ligger i delstaten Uttar Pradesh 
nära gränsen mot Nepal. Liksom de övriga byborna är Devi 
och hennes man Chote fattiga småbarnsföräldrar.

Då Devi för ca fyra år sedan väntade sitt första barn visste 
hon inte hur hon skulle sköta sig. Hon åt inte tillräckligt med 
näringsrik mat, vilket ledde till att flickan föddes underviktig. 
Flickans kondition försvagades alltmer, då Devi och hennes 
man inte kunde sköta barnet.

En gång kom några av Plans skolade frivilligarbetare till De-
vin på ett hembesök.  De märkte att hon igen var gravid och 
i dåligt skick. De uppmanade Devi att gå till rådgivningen för 
att vaccineras och för att registrera graviditeten. Hon väntade 
tvillingar och hon fick därför direktiv att gå på undersökning 
en gång i månaden, att äta näringsrik föda och vila varannan 
timme.

Slutligen hjälpte volontärer Devi att komma till sjukhuset, 

där on födde två friska pojkar. Nu sköter hon om sina pojkar 
på rätt sätt och tänker förmedla sina kunskaper också till övri-
ga mödrar i samfundet.

Utbildning

Resultat år 2010
134 handikappade barn fick normalundervisning
650 lärare fick kompletterande utbildning
1 097 unga fick yrkesutbildning

Ruthu återvänder hem efter översvämningen
Baby Ruthu är en 13-årig flicka, som bor i stadens slum i 
Andhra Pradesh. Hennes föräldrar är dagsverkare, som hellre 
skulle se att flickan arbetade hemma än gick i skola. Utan stöd 
har Ruthu segt hållit fast vid sin rätt till skolgång.

I fjol måste Ruthu ändå avbryta sina skolgång genom att 
floden som omger staden svämmade över förstörde familjens 
hus och annan egendom. Flickan förlorade sin skoldräkt, 
-böcker och –väska. Hon blev kvar och skötte familjens bostad 
på flyktinglägret medan föräldrarna for på arbete.

Plan och dess samarbetspartner erbjöd slutligen hjälp 
och bekostade Ruthus skolförnödenheter. Organisationens 
anställda försäkrade också för föräldrarna att utbildningen var 
viktig för deras dotter. Dessutom fick läraren veta varför Ruthu 
avbrutit sin skolgång.

Nu går Ruthu varje dag målmedvetet på nionde klassen.

Hiv/aids

Resultat under 2010
25 000 hiv/positiva har fått hälsovård
32 stödklubbar för unga med liknande problem
har grundats

Nagavalli lever ett normal liv som  hiv-positiv
Nagavalli är en 12-årig flicka, som är hemma från en liten by 
i Andra Pradesh. För två år sedan dog hennes föräldrar i hiv/



aids. Två äldre bröder började arbeta på annan ort och Naga-
valli blev i mormoderns vård.

Nagavalli hade aldrig gått i skola eftersom hon alltid bara 
tillrett mat och hjälpt med hemsysslorna. Hos mormodern 
måste hon också skaffa maten.

En dag kom Nagavalli till sjukhuset på grund av ett huduts-
lag. Hon konstaterades vara hiv-positiv och fick medicin. Gans-
ka snart därefter dog hennes mormor och flickan blev ensam. 
Slutligen isolerade  hon sig helt från omvärlden eftersom hon 
blev retad och diskriminerad.

Byns läkare blev orolig över Nagavallis situation och tog 
upp hennes den vid möten med   Plan dess samarbetspartner. 
Slutligen började nätverket för hiv-positiva sköta om Nagavalli, 

som var underviktig och deprimerad. Hon fick mediciner, mat 
och andligt stöd.

Nu går Nagavalli i skola och hör till byns barnklubb.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

 Under 2011 fokuserar Plan särskilt på skydd av barn i alla 
sina program.

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Indien.
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